2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名

持股数量

（股）

持股比

例

限售股数

（股）

1 任彦龙 31,362,277 40.61% 23,746,709

2 宋蓬 8,000,000 10.36% 2,666,668

3 北京国发航空发动机产业投资基金中心（有

限合伙）

4,476,276 5.80% 0

4 北京荣达汇智管理咨询中心（有限合伙） 3,000,000 3.88% 1,000,000

5 温润智造壹号（珠海）股权投资基金合伙企

业（有限合伙）

2,833,424 3.67% 0

6 吴超 2,502,100 3.24% 0

7 李健 2,000,000 2.59% 0

8 任瞳 2,000,000 2.59% 1,500,000

9 苏州汉虎创业投资合伙企业（有限合伙） 1,842,750 2.39% 0

10 中航证券有限公司 1,314,746 1.70% 0

11 新增投资者-福建龙头产业股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

1,915,700 2.48% 0

12 新增投资者-厦门翔业航空产业投资有限公

司

3,192,800 4.13% 0

13 新增投资者-广东粤科创业投资管理有限公

司

638,569 0.83% 0

14 新增投资者-粤科（郁南）高质量产业发展基

金合伙企业（有限合伙）

638,569 0.83% 0

15 新增投资者-广东省数字创意投资合伙企业

（有限合伙）

638,569 0.83% 0

合计 66,355,780 85.92% 28,913,377

注：本次发行前持股数量及比例数据来源于截至审议本次定向发行的股东大会股权登记

日（2025 年 1 月 7 日）下发的《全体证券持有人名册》。“本次定向发行前后公司前十大

股东持股比例变化情况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响，本次定向发行完成后公司控

股股东、实际控制人未发生变更，公司控制权未发生变动。

2024 年 12 月 30 日，本次发行对象福建龙头产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

与北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）签署股份转让协议，北京国发航空发

动机产业投资基金中心（有限合伙）将其持有的科荣达 492,300股无限售条件流通股份转让

给福建龙头产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）。

2024 年 12 月 30 日，本次发行对象厦门翔业航空产业投资有限公司分别与北京国发航

空发动机产业投资基金中心（有限合伙）、深圳乾道翔智航天科技发展投资中心（有限合伙）、

珠海横琴温氏陆号股权投资基金合伙企业（有限合伙）签署股份转让协议。北京国发航空发

北京科荣达航空科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-007

动机产业投资基金中心（有限合伙）将其持有的科荣达 487,766股无限售条件流通股份转让

给厦门翔业航空产业投资有限公司；深圳乾道翔智航天科技发展投资中心（有限合伙）将其

持有的科荣达 612,463 股无限售条件流通股份转让给厦门翔业航空产业投资有限公司；珠海

横琴温氏陆号股权投资基金合伙企业（有限合伙）将其持有的科荣达 895,255股无限售条件

流通股份转让给厦门翔业航空产业投资有限公司。

上述股权转让已完成交割，本次定向发行前后公司前十大股东持股比例变化情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 任彦龙 31,362,277 44.67% 31,362,277 40.61%

2 宋蓬 8,000,000 11.40% 8,000,000 10.36%

3

北京国发航空发动机

产业投资基金中心

（有限合伙）

4,476,276 6.38% 3,496,210 4.53%

4
北京荣达汇智管理咨

询中心（有限合伙）
3,000,000 4.27% 3,000,000 3.88%

5

温润智造壹号（珠海）

股权投资基金合伙企

业（有限合伙）

2,833,424 4.04% 2,833,424 3.67%

6 吴超 2,502,100 3.56% 2,502,100 3.24%

7 李健 2,000,000 2.85% 2,000,000 2.59%

8 任瞳 2,000,000 2.85% 2,000,000 2.59%

9
苏州汉虎创业投资合

伙企业（有限合伙）
1,842,750 2.62% 1,842,750 2.39%

10 中航证券有限公司 1,314,746 1.87% 1,314,746 1.70%

11

新增投资者-福建龙

头产业股权投资基金

合伙企业（有限合伙）

- - 2,408,000 3.12%

12

新增投资者-厦门翔

业航空产业投资有限

公司

- - 5,188,284 6.72%

13

新增投资者-广东粤

科创业投资管理有限

公司

- - 638,569 0.83%

14

新增投资者-粤科（郁

南）高质量产业发展

基金合伙企业（有限

合伙）

- - 638,569 0.83%

15 新增投资者-广东省 - - 638,569 0.83%

北京科荣达航空科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-007

数字创意投资合伙企

业（有限合伙）

公司总股本 70,202,939 100.00% 77,227,146 100.00%

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

15,448,900 22.01% 15,448,900 20.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 25,840,662 36.80% 32,864,869 42.56%

合计 41,289,562 58.81% 48,313,769 62.56%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

28,913,377 41.19% 28,913,377 37.44%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 28,913,377 41.19% 28,913,377 37.44%

总股本 70,202,939 100.00% 77,227,146 100.00%

注 1：公司控股股东、实际控制人持股数量统计于表中控股股东、实际控制人相关持股

数量中，未重复统计于董事、监事及高级管理人员持股数量中；

注 2：上述数据基于截至审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2025 年 1 月 7 日）

的持股情况，并仅根据本次定向发行对持股数量的影响计算。

2. 股东人数变动情况

截至审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2025 年 1 月 7日）公司股东人数为 37

名；本次股票发行对象 5名，发行完成后，公司股东人数不超过 42名。

本次发行完成后，股东人数未超过 200人。

以上数据基于截至审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2025 年 1 月 7 日）的在

册股东和本次发行对象情况确定。

北京科荣达航空科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-007

3. 资产结构变动情况

（1）对财务状况的影响

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构更

趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，营运资金将得到有效补充。

（2）对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展

奠定资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈利

能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

（3）对现金流量的影响

本次定向发行完成后，公司筹资活动现金流入将同比增加，募集资金到位将有助于满足

公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现金流量，改善公司资本结构，降低公司

资产负债率及偿债风险，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为偿还银行贷款、补充公司流动资金，本次定向发行完成后，公

司业务结构不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前后控股股东、实际控制人没有发生变化，控制权不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 任彦龙 董事长、总经

理

31,362,277 44.6737% 31,362,277 40.6104%

2 任瞳 董事、副总经

理

2,000,000 2.8489% 2,000,000 2.5898%

合计 33,362,277 47.5226% 33,362,277 43.2002%

公司的其他董事、监事、高级管理人员在本次定向发行前后均未直接持有公司股份。

北京科荣达航空科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-007

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） -0.05 0.83 0.75

归属于母公司所有者的每股净资产（元/

股）

6.20 6.53 7.36

资产负债率 34.33% 31.13% 26.80%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

发行人与认购对象签订的《股票发行认购协议》不存在特殊投资条款。公司实际控制人

任彦龙先生与认购对象签订的《股东协议》存在特殊投资条款，股东协议的内容摘要如下：

1、公司实际控制人任彦龙先生与认购对象福建龙头产业股权投资基金合伙企业（有限

合伙）签订的《股东协议》的内容摘要情况

甲方：福建龙头产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方：任彦龙

股东协议主要内容如下：

1、股份回购

1.1回购情形。以下情形发生时，甲方有权要求乙方回购其所持有的目标公司全部或部

分股份。

（1）截至 2026 年 12月 31日，目标公司未实现首次通过上海证券交易所、深圳证券交

易所、北京证券交易所或其他甲方认可的证券交易所公开发行股票并上市（以下简称“合格

首次公开发行”）；或

（2）第三方并购目标公司股份致使目标公司控制权或实际控制人发生变更。

1.2其他回购情形。以下其他回购情形发生时，甲方有权要求乙方回购其所持有的目标

公司全部或部分股份。

（1）目标公司其他股东（员工持股平台、目标公司董事、监事及高级管理人员除外）

对乙方或目标公司提出回购股份要求。（未免疑义，如出现本协议第 1.2 条第(1)项约定的